
V E R K E E R S B E S L U I T

Verkeersmaatregelen Beneden Oosterdiep, bij Autorama

 

Zaaknummer: 43447

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Veendam,

 

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene

wet bestuursrecht;

Overwegende:

• dat de verkeerssituatie bij de aansluiting van de Voormolenstraat op het Beneden Oosterdiep

onduidelijk en verwarrend is voor de weggebruiker;

• dat dit onveilige verkeerssituaties tot gevolg heeft;

• dat aanpassing van de situatie daarom noodzakelijk is;

• dat hierin met de aanleg van een nieuwe aansluiting van het parkeerterrein op het Beneden

Oosterdiep en met het afsluiten voor autoverkeer van de twee aansluitingen van de parallelweg

van het Beneden Oosterdiep op de Voormolenstraat verbetering wordt verkregen;

• dat het voor een ongehinderde doorstroming van het verkeer op het Beneden Oosterdiep gewenst

is dat de nieuwe aansluiting van het parkeerterrein op het Beneden Oosterdiep alleen gebruik

wordt voor het uitrijden;

• dat het de voorkeur heeft dit te regelen met het instellen van éénrichtingsverkeer;

• dat het als gevolg van het afsluiten voor autoverkeer van de noordelijke aansluiting van de paral-

lelweg op de Voormolenstraat noodzakelijk is een nieuwe aansluiting van dit gedeelte van de

parallelweg op de hoofdrijbaan van het Beneden Oosterdiep te maken;

• dat het als gevolg van aanpassingen op het naastliggende parkeerterrein van winkelcentrum

Autorama noodzakelijk is de fietsstrook op de parallelweg te verleggen naar een vrijliggend

fietspad;

• dat de ter plaatse geldende maximum snelheid van 30 km/u als gevolg van voornoemde aanpas-

singen ongewijzigd blijft;

• dat de geldende voorrangssituatie op het Beneden Oosterdiep, waarbij de hoofdrijbaan voorrangs-

weg is, ongewijzigd blijft;

• dat op grond van van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeers-besluit

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit ad-

ministratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de on-

derborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• dat er door deze maatregelen geen nadelige gevolgen voor andere weggebruikers ontstaan;

• dat door deze maatregelen het algemeen verkeersbelang, de veiligheid op de weg en de bescher-

ming van de weggebruikers op de betreffende weggedeelten wordt gediend;

• dat de genoemde wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn van de gemeente Veendam;

• dat met het van kracht worden van dit besluit eerdere verkeersmaatregelen in het onderhavige

verkeersgebied komen te vervallen indien deze met dit besluit in strijd zijn dan wel hiermee niet

in overeenstemming zijn;

• dat hierover overleg gevoerd is met de Politie Eenheid Noord Nederland, DROS Infrastructuur;

• dat zij hierover ten aanzien van het aspect handhaafbaarheid positief heeft geadviseerd;

 

Besluiten:

 

I. Eénrichtingsverkeer in te stellen op de nieuwe aansluiting van het parkeerterrein bij winkelcentrum

Autorama op het Beneden Oosterdiep, door:

Nr. 45933

STAATSCOURANT 10 augustus

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 45933 10 augustus 20181



• plaatsing van de verkeersborden B02, B03 en D04 van bijlage I van het RVV 1990;

• zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nr. Vbesluit-03-2018;

 

II. Het nieuwe vrijliggende fietspad, gelegen tussen de Voormolenstraat en de nieuwe aansluiting

van het parkeerterrein, aan te wijzen als verplicht fietspad, door:

• plaatsing van de verkeersborden G11 van bijlage I van het RVV 1990;

• zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nr. Vbesluit-03-2018;

 

III. De gebruikers van dit nieuwe vrijliggende fietspad voorrang te geven op het kruisend verkeer ter

plaatse van de kruisingen van de Voormolenstraat en de nieuwe aansluiting van het parkeerterrein,

door:

• plaatsing van de verkeersborden B01 en B06 van bijlage I van het RVV 1990;

• het aanbrengen van haaientanden, als bedoeld in artikel 80 van het RVV 1990;

• zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nr. Vbesluit-03-2018;

 

IV. De geldende voorrangssituatie, waarbij de hoofdrijbaan van het Beneden Oosterdiep voorrangsweg

is, ongewijzigd te laten, door:

• plaatsing van de verkeersborden B01 en B06 van bijlage I van het RVV 1990;

• het aanbrengen van haaientanden, als bedoeld in artikel 80 van het RVV 1990;

• zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nr. Vbesluit-03-2018;

 

V. De ter plaatse geldende maximum snelheid van 30 km/u ongewijzigd te laten, door:

(her)plaatsing van de verkeersborden A0130zb en A0130ze van bijlage I van het RVV 1990•

• zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening met nr. Vbesluit-03-2018;

 

VI. Dit besluit bekend te maken door publicatie op de site van de overheid

(www.officiëlebekendmakingen.nl) als ook op de site van de gemeente Veendam•

• (www.veendam.nl/bekendmakingen);

 

VII. Een afschrift van dit besluit en de bijbehorende tekening te zenden aan:

Politie Eenheid Noord Nederland, DROS Infrastructuur, Postbus 107, 9400 AC Assen;•

• Eenheid Fysiek van De Kompanjie, team U&O;

• Eenheid Fysiek van De Kompanjie, team O&O.

 

 

 

 

 

 

Veendam, 6 augustus 2018

Namens burgemeester en wethouders van Veendam,

Staatscourant 2018 nr. 45933 10 augustus 20182



H.M.S. Goslinga

Waarnemend Concernmanager Dienstverlening

Bezwaar en beroep

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen 6 weken (ingaande
op de dag van publicatie van dit besluit) een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van
burgemeester en wethouders van Veendam, Postbus 20004, 9640 PA VEENDAM. U kunt ook online
bezwaar aantekenen; ga hiervoor naar www.veendam.nl/bezwaar. Let op: hiervoor moet u wel beschikken
over een elektronische handtekening (DigiD). Tegen de beslissing op het bezwaarschrift staat daarna
nog beroep open.

 

Voorlopige voorziening

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Als u vindt dat u hierdoor
in uw belangen wordt geschaad, kunt u een voorlopige voorziening vragen bij de President van de
Rechtbank Noord-Nederland locatie Groningen (Postbus 150, 9700 AD Groningen). Voor de behandeling
vaneen verzoek om een voorlopige voorziening wordt een bedrag aan griffierecht geheven. Wanneer
een voorlopige voorziening wordt aangevraagd, treedt het besluit pas in werking nadat hierover een
beslissing is genomen.

Staatscourant 2018 nr. 45933 10 augustus 20183


